



SportsFair

Fagmessen for sports -og fritidsfaciliteter

SportsFair foregår onsdag-torsdag 16.-17. marts i MESSE C i Fredericia. Det er andet år i træk – og udstillingen er en udbygning af AquaFair, som i mange år havde fokus på svømmebade. SportsFair dækker med stande, indlæg og debatter alle former for inden- og udendørs idrætsanlæg. Bag SportsFair står Danske Sportsfaciliteters Brancheforening, sportsfaciliteter.dk

Kunstgræs fortrænger grus og græs

Begynder også at dukke op i fællesarealer – det stiller nye krav til bl.a. kommuner, så derfor er emnet ét af fokusområderne på konferencen og udstillingen SportsFair i Fredericia 16.-17. marts



Først blev grus skiftet ud med kunstgræs: - Vi er nu gået over til at skifte græs ud med kunstgræs flere steder. De yngre årgange vil spille på den samme type bane hele året. Men de fleste græsbaner har ikke lysanlæg, så det er nødvendigt for at kunne bruge den hele året. At skifte ud uden lysanlæg giver ingen mening, siger idrætsinspektør Christian Tranberg, Rudersdal Kommune.

Tendensen er klar: Fodboldbaner på grus er de senere år blevet konverteret til kunstgræs – og næste skridt er i fuld gang: Kunstgræsset erstatter også det ægte græs. Ligesom kunstgræs vinder indpas på multibaner og fællesarealer bl.a. i boligområder.

Det er et ønske fra brugerne – og det betyder, at kommuner, andre ejere af idrætsanlæg og boligselskaber skal tage stilling til valg af kunstgræstype, anvendelsesområder og måske også anskaffelse af lysanlæg.

Derfor er kunstgræs ét af temaerne på udstillingen og konferencen SportsFair 16.-17. marts i MESSE C i Fredericia, som brancheforeningen Sportsfaciliteter.dk står bag.

Én af de seks oplægsholdere er idrætsinspektør Christian Tranberg fra Rudersdal Kommune nord for København. Kommunen var for 16 år siden én af de første med kunstgræsbaner:

- Vi er nu gået over til løbende at skifte græs ud med kunstgræs flere steder. De yngre årgange vil spille på den samme type bane hele året. Men de fleste græsbaner har ikke lysanlæg, så det er nødvendigt for at kunne bruge den hele året. At skifte ud uden lysanlæg giver ingen mening, siger Christian Tranberg.

I Rudersdal Kommune er presset på de indendørs haller så stort, at kommunen har indført begrænsning, så kun børn op til ti år må spille fodbold indendørs – og kun i tre udvalgte haller fredag og lørdag, så der er plads til andre idrætsgrene.

Derfor vil anlæggelse af flere kunstgræsbaner også betyde, at de yngste fodboldspillere kan forlade hallen og rykke udendørs.

Men ifølge Christian Tranberg er der god grund til at tænke sig godt om:

- Kommuner vælger mange gange den billigste løsning – men det er ikke altid den bedste løsning, er hans erfaring.

Christian Tranberg fortæller på SportsFair om kommunens erfaringer og om brugsmønsteret på kunstgræsbaner. Peter Jørgensen, Virklund Sport, fortæller om de forskellige typer kunstgræs. Karl Johan Hasselbalch, Prodana, ser på hybridbaner. Henrik Grove Andersen, Orbicon, giver bud på overvejelserne inden anlæg af kunstgræsbaner. Ásvald Simonsen, Laidarz, giver gode råd om hvordan en kunstgræsbane plejes bedst, og Asbjørn Nyholt, Græskonsulent, giver bud på fordele og ulemper ved græs og kunstgræs.

SportFair, MESSE C, Vestre Ringvej 101, 7000 Fredericia onsdag 16. marts kl. 9.00-18 og torsdag 17. marts kl. 9.30-15. Program finder du [hér](#).